

# SKELGÅRDSKIRKEN

Kirkeblad for Skelgårds Sogn

Juli - August - September - Oktober 2017



Luther  
war hier

- Jazz koncert med Blue Train
- Tre flotte jubilæer
- Ny kordegn - ny præst
- Kulturvandring i Sankt Petri
- Konfirmationsdatoer 2019

# Hvornår kan jeg dog finde hvile

## - eller hvordan finder jeg en nådig Gud?



Den 31. oktober 1517 blev startskuddet på et nybrud i Europa for 500 år siden, som ingen havde den mindste anelse om, ville føre hen.

Den 31. oktober 1517 slog Martin Luther 95 teser op på slotsdøren i Wittenberg. Han ville diskutere den uskik, som foregik overalt i Tyskland, at nogle kirkefolk solgte afladsbreve, som afladskræmmere påstod kunne mindske eller helt frikøbe sjælene fra pinsler i

skærsilden. Luther havde modet, men også samvittigheden til at protestere over dette misbrug. Misbruget var dobbelt. Dels forvandlede det alvorlige spørgsmål til pengespørgsmål. Man kunne med sine penge handle med Gud. Dels bedrog handelen de fattige, så de i stedet for at bruge pengene på mad og tøj, købte værdiløse afladsbreve.

Reaktionen fra de kirkelige myndigheder var brutal, men hjalp kun til, at Luther fik ørenlyd for sine og snart mange andres krav om en reformation af kirken. En reformation som skulle fjerne alle de filtre, som var sat op mellem det enkelte menneske og Gud. Kirken havde gjort barrieren for at stille Gud tilfreds så høj, at kirken på grund af påstået hellighed måtte stille sig imellem. Kirken havde gjort afstanden mellem menneske og Gud så stor, at mennesket ikke uden kirkens, helgeners og jomfru Marias hjælp kunne tåles af Gud. Luther stillede selv før 1517 spørgsmålet: ”Hvordan når jeg nogen- sinde dertil, hvor jeg kan få en nådig Gud!”

Svaret var en åbenbaring for ham. Han fandt den nådige Gud ved at læse apostelen Paulus. Alt det, du ikke har, vil Jesus give dig. Denne gave overbringer han i troen. En tro som er en lige så inderlig rela-

tion mellem Jesus og hver enkelt af os som mellem to elskende. Troen bringer os så tæt på Gud, som et barn er på sin mor og far.

Nu har jeg været præst sammen med jer i 22 år. Jeg har ikke hørt én eneste med angst i stemmen spørge: ”Hvordan får jeg en nådig Gud!” Men jeg hører mange have ondt i livet. Enten ved ikke at kunne leve op til alle kravene, som vi stiller til os selv eller andre stiller til os. Eller også de krav vi stiller til vore omgivelser, som de ikke opfylder. Det sætter sig ubønhørligt som en undergravende stress-tilstand. I dag er vores afladskøb for at finde hvile ikke af religiøs karakter, men de er næsten alt andet tænkeligt og utænkeligt. Men afladskøb var og er værdiløst. Det vise menneske opgiver og skal i stedet lytte til, hvad Jesus siger til os. Det er trods alt hans fordring, at han er Gud, som er kommet til os for at frelse os. Når vi gør det, så bliver reformationsjubilæet ikke kun en historisk markering, men et autentisk livtag med vores egen tradition.

Troen frisætter, fordi den frier os fra at skulle retfærdiggøre os selv. Troen er den kærlighedsrelation, hvor Kristus giver sin retfærdighed til os.

K. E. Løgstrup er berømt for sit udsagn om, at vi ikke kan have noget med et andet menneske at gøre, uden at have noget af dets liv i vore hænder. Det har han ret i. Og det er vigtigt. I forhold til os selv, så synes den illusion at gøre sig gældende, at vi har bedst af at være i vore egne hænder. Ingen kan have med sig selv at gøre uden at have hele sit eget liv i sine egne hænder. Den evangelisk lutherske tro siger det anderledes. Intet menneske behøver at have med sig selv at gøre uden at hele livet er i Jesu hænder.

*Poul Bo Sørensen*

**Vi ikke kan have noget med et andet menneske at gøre uden at have noget af dets liv i vore hænder**

**Vi kan ikke have med os selv at gøre uden at have hele vort eget liv i egne hænder**

**I troen kan vi ikke have med os selv at gøre uden at have hele vort liv i Jesu hænder**

## Nyt fra personalet



Vi har fået en ny kordegn her i kirken! Inge Kobberø er tiltrådt d. 15. maj og vi er meget glade for at have hende i kirken. Hun vil her fortælle lidt om sig selv:

Jeg er netop startet som kordegn i kirken. Mine opgaver i kirken bliver betjening af kirkekontoret i åbningstiden, daglig ledelse med koordinering af kalender, sekretær for menighedsråd, kommunikation samt div. administrative opgaver.

Privat kommer jeg fra Roskilde, har voksne børn og børnebørn. Udover at være kordegn har jeg en bibliotekaruddannelse og har tidligere arbejdet som projektleder i en medlemsorganisation i byggeriet. Derudover har jeg deltaget i forskelligt frivilligt arbejde.

Jeg har altid været glad for kirken, og Skelgårdskirken er på flere måder en anderledes og spændende kirke. Kirkens program er alsidigt med mange gode aktiviteter. Menneskene i og omkring kirken glæder jeg mig også til at møde og arbejde sammen med!

## Rytmask gudstjeneste

Cirka en gang om måneden er der rytmisk gudstjeneste kl. 12.00. Forløbet er forenklet og kortere end en traditionel gudstjeneste, og der er lagt vægt på musikken, der spænder over genrer som pop/rock, ballader m.m.

Skelgårdskirkens eget band (trommeslager, guitarist, bassist, pianist og forsanger) leverer musikken til fællessangen og giver et par numre ved gudstjenesten.

Det er muligt at holde dåb ved rytmiske gudstjenester.

Karen Giødesen går på barsel og vi får en vikar i hendes sted. Vi ønsker Karen en dejlig barsel og håber at hun og den lille ofte kommer herud på besøg! Hun hilser til alle heri:

"Så er min barselsorlov begyndt, og jeg går en dejlig og privilegeret tid med det lille nye menneske i møde. Pas godt på livet, kærligheden og hinanden - og på vores kirke. Jeg glæder mig til at se jer alle igen. Sommervarme hilsner, Karen"

Jeanette Sauerberg er konstitueret præst og vikarierer for Karen. Hun har rødder på Amager og glæder sig til at lære Skelgårdskirken at kende. Hun blev indsat ved højmesse d. 25. juni.

# Siden sidst....



Børne og junior klubben markerede reformationsåret ved forårsshowet i år. Det var en fin forestilling der blev rundet af med Luther lækre lagkager!



Fastelavn i år var et kæmpe tilløbsstykke med over 300 børn og voksne! Der blev ageret, uddelt priser og slået katten af tøndenovre på centeret. Tak til alle udklædte og til Vestamager Centret for godt samarbejde.



Luthers Nøgle var en stor fornøjelse for alle deltagere, såvel konfirmander som præster, forældre og ansatte i kirkerne. Vi deltog i et kæmpe rollespil der udspiller sig i reformationstiden.

## Fra kunstudvalget

I august og september udstiller kunstner Iana Morgunova Olsen, og der er fernisering efter gudstjenesten den 20. august kl. 11.30 - 13.00.

For nærmere oplysning kontakt Lis Jannæs  
tlf. 31 90 16 37

Skærtorsdag aften var en stemningfuld aften med gudstjeneste og fælles påskemåltid med over 100 "medspisende". Tak til Karen og til alle frivillige!





Vi havde en rigtig dejlig tur på **Nivågård Museum**, hvor til vi kørte fra kirken i private biler. Vi havde en meget udførlig omvisning i udstillingen med malerier af Ditlev Blunck, "en anderledes guldaldermaler".

Efter frokosten var vi rundt i parken, hvor rhododendron blomstrede i alle tænkelige farver. Det var et farveorgie af rang.

*Lis Jannæs*



**Årets sommerudflugt** bød blandt andet på rundvisning på Roskilde Kloster, frokost og Torslunde Kirke og den berømte reformationstavle der

# Juli

## Jubilæum i Skelgårdskirken

**Søndag den 2. juli 2017 fejrer vi jubilæer i Skelgårdskirken.**

Vores sublime organist **Bennie Sanden Reebirk** har været hos os i 25 år.

Korsangerne **Kasper Jannæs** og **Eva Wahl** har også været hos os i 25 år (og lidt til).

Derfor indbyder vi til reception efter højmessens. Kom og vær med til at fejre Bennie, Eva og Kasper.

*Menighedsrådet*

## Morgensang

Hver onsdag er der morgensang her i Skelgårdskirken. Vi mødes kl 10 inde i kirken, hvor der holdes en kort andagt ved en af kirkens præster. Derefter synger vi fra højskole-sangbogen og spiser fælles morgenbrød og drikker kaffe. Velkommen til en fantastisk hyggelig sangtradition her i kirken!

For nærmere info kontakt **Helge Hansen** tlf. 22 58 72 92

# August

## Efter stranden-gudstjeneste

Den 20. august kl. 17.00



En »Efter stranden-gudstjeneste« er en familiegudstjeneste søndag eftermiddag med mulighed for at grille pølser og hygge bagefter. En nem kombinationsløsning for eksempel efter en dag på stranden.

Det er gratis at spise med, og hvis det regner, finder vi et indendørs alternativ til aftensmaden. Hele arrangementet slutter senest kl. 19.30.

*Flemming Bak Poulsen*

## Kulturvandring

Sankt Petri Kirke har i mere end 400 år været hjemsted for en tysksproget menighed. Sankt Petri vidner nærmest som en skatkiste om dansk-tyske relationer, der strækker sig over flere århundreder. Den imponerende kirkebygning, de enestående gravkapeller, den grønne oase i urtegården, stiftelsen og klosteret – hver en sten har en historie at fortælle. Vi mødes ved Indgang til Skt Petri Kirke i Nørregade med godt humør og gode sko, da vi skal kunne gå lidt omkring blandt urtegård og grave. Rundvisningen finder sted den 31. august kl 15. Efter rundvisningen er det muligt for egen regning at spise på et af de mange spisesteder, der ligger i området.

Tilmelding til kordegnekontoret senest 25. august.  
Pris 50 kr.

## Babysalmesang

holder sommerferie hele juli og starter op igen fredag d. 11. august kl. 10.30

Holdet løber over 9 gange og man kan godt deltage i flere hold. Vi mødes i kirkerummet hvor vi sanser, synger og hygger os. Vi henvender os til babyer mellem 3-12 måneder og efter hver gang er der kaffe, the og frugt og tid til snak.

Tilmelding hos sognemedhjælper Nicole Kruckenberg Breum på: [nicole@skelgaardskirken.dk](mailto:nicole@skelgaardskirken.dk)

## Koncert i Skelgårdskirken

torsdag d. 10. august kl. 19.00

Stort og festligt harmoniorkester med messing, - og træblæsere samt slagtøj.

Københavns Brandvæsens Orkester har eksisteret siden 1939, og vil ved koncerten være under kyndig musikalsk ledelse af Lennart Blak Jensen.

Gratis adgang.



# September

## Høstmarked

Lørdag den 2. september 2017 kl. 10-15.

Vi arrangerer Vestamagers største kræmmermarked, i fællesskab med Vestamager Centret. Alle er velkomne. Alt fra brøllende kronhjorte til jettfly sælges. Kom og gør en god handel. Velkommen i Kirkehaven. – medbring bord og stol - godt humør og rigeligt på lommen til fantastiske indkøb.  
**Tilmelding hos Papillon og kirkekontoret.**

**Reformationssofaen** på torvet 2 september  
Sognepræsterne ved Skelgårdskirken tager en sofa med i Vestamager Centret til markedsdagen og inviterer på kaffe og kage. Kom forbi sofaen og fortæl præsterne, hvad du ville slå op på kirkedøren i dag, hvis du fik muligheden. Sagt på en anden måde: Hvad ønsker du dig af din kirke? Hvordan kan Skelgårdskirken være kirke for dig! Reformationen er ikke forbi, men er i konstant bevægelse. Hvor skal kirken bevæge sig hen? Og hvordan skal den bevæge dig? Lad os få en snak i sofaen på torvet.

*Præsterne ved Skelgårdskirken*

## Livspoesi med Blue Train

For ti år siden udkom Blue Train's første CD, "Under stjernernes stilhed", opkaldt efter Halfdan Rasmussens digt "Gå stille og tyst gennem verden".

Blue Train er en kvartet med sang, klaver, blæseinstrumenter og kontrabas, og den akustiske instrumentering uden slagtøj giver orkesteret et intimt og nuanceret lydbillede, som er specielt velegnet til kirkerummet. Velkommen til en stemningsfuld, oplysende og inddragende musikalsk oplevelse.

Koncert den 14. september 2017 kl 19.30-20.30

## Luther gode samtaler

**KirkeHøjskole-aftener om et kristenmenneskes frihed**

KirkeHøjskolen er en del af Skelgårdskirkens fejring af 500 års reformationsjubilæet. Provst Poul Bo Sørensens vil komme med et oplæg om centrale temaer, som vores kirkes reformator, Martin Luther, rejste. For Luther var der fuldstændig sammenhæng mellem hans læsning af Bibelen, troen og den måde dagliglivet skulle leves på.

Vi tager udgangspunkt i samtalebogen Frihed, skrevet af nu afdøde biskop Niels Henrik Arendt. Bogen kan med fordel skaffes og læses forud for Højskoleaftenen. Vi mødes 7. og 28. september kl. 18.30

**Tilmelding til: [pbbs@km.dk](mailto:pbbs@km.dk)**



# Oktober

## Luther Læsninger

I samarbejde med Tårnby Bibliotek markeres 500 året for den lutherske reformation med en litteraturkreds for dem, som gerne vil have fingrene ned i nogle vigtige kildematerialer – dog i oversat form. Vi læser tre kilder til belysning af vigtige sider af reformationen. De 95 teser, som satte det hele i gang. Skriftet "Om et kristenmenneskes frihed", som sammenfatter reformationens betydning for det enkelte menneske og til den kristelige adel i den tyske nation, som ophæver den århundrede gamle forestilling om, at præste- og munkestanden er en særlig ophøjet stand.

Tilmelding til Tårnby Bibliotek, hvor arrangementerne også finder sted.

Vi mødes 11. oktober kl. 16.00 og igen 1. og 8. november.

Der er åbne menighedsmøder fire mandage med forskellige oplæg i løbet af efteråret: kl. 19.30 - 21.30.

4. september. Sognepræst Jakob Olsen "Hvor bogstaveligt skal man tage bibelen?"

18. september. Missionær ved Internationalt Kristent Center Thomas Høyer "Konkret tro" 1. Thess. Kap. 1

2. oktober. Sognepræst Niels Jørn Fogh "På flugt, alligevel brugt!" - tanker fra profeten Jonas' Bog om, hvorfor Gud bruger en profet på flugt.

23. oktober. Studentersekretær i KFS Kristian Kappel "Konkret kærlighed" 1. Thess. 4, 1-2



### Skelgårdskirken søndag d. 8. oktober kl. 16.00

Nogle af Amagers organister sætter hinanden stævne ved orglet i Skelgårdskirken til en orgelkoncert, hvor de medvirkende skiftes til at sidde på orgelbænken.

Koncerten er afslutningen på årets "Amager Musikfestival" der afholdes i kirkerne på Amager fra d. 24. sept. til d. 8. okt.

Årets festivaltema er; "Og springe højt af glæde".

Gratis adgang

### Fra Det kirkehistoriske Værksted

Kristendommen er en del af vores historie og kultur. Kristendommen har sin egen historie. Den kristne kirke, dens lære, dens sakramenter og dens institutioner er blevet til gennem en proces, som fandt sin foreløbige afslutning i oldtiden i mødet mellem den jødisk-kristne og den græsk-romerske kultur, og som videre udviklede det middelalderlige samfund.

Det ser vi på og læser vi os til, når vi mødes i det kirkehistoriske værksted.

Vi mødes den 21/9 og den 25/10 kl 19-21.00.

Alle er velkomne og vil Du vide mere – er du velkommen til at kontakte Annelise Hofmann Mehlsen tlf. 40 40 72 65



# Kalender

## Juli - oktober 2017

AHM: Annelise H. Mehlsen  
PBS: Poul Bo Sørensen  
JS: Jeanette Sauerberg  
FBP: Flemming Bak Poulsen

### Juli

2/7	10.00	<b>3. s. efter trinitatis: Luk. 15,1-10</b> <b>Højmesse v/ AHM</b> 12.00 Jubilæum i Skelgårdskirken (se omtale.)
4/7	11.30	Fortællekredsen
5/7	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
9/7	10.00	<b>4. s. efter trinitatis: Luk. 6,36-42</b> <b>Højmesse v/ JS</b>
12/7	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
16/7	10.00	<b>5. s. efter trinitatis: Luk. 5,1-11</b> <b>Højmesse v/ AHM</b>
19/7	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
20/7	10.30	Plejhjemsgudstjeneste v/ JS
23/7	10.00	<b>6. s. efter trinitatis:</b> <b>Matt. 5,20-26</b> <b>Højmesse v/ PBS</b>
26/7	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
29/7	11.00	Dåbs- og familiegudstjeneste v/ JS
30/7	9.00	Kirkens fødselsdag. Vi holder fødsels- dag ved at spise morgenmad sammen.
	10.00	<b>7. s. efter trinitatis: Luk. 19,1-10</b> <b>Højmesse v/ JS</b>

### August

1/8	11.30	Fortællekredsen
2/8	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
6/8	10.00	<b>8. s. efter trinitatis:</b> <b>Matt. 7,15-21</b> <b>Højmesse v/ AHM</b>
9/8	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
10/8	19.00	Koncert med Københavns Brandvæsens Orkester (se omtale)
11/8	10.30	Babysalmesang
13/8	10.00	<b>9. s. efter trinitatis:</b> <b>Luk. 16,1-9</b> <b>Højmesse v/ PBS</b> 11.30 Fællesbøn for Skelgårds Sogn 12.00 Rytmisk gudstjeneste (se omtale)
16/8	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
17/8	10.30	Plejhjemsgudstjeneste v/ AHM
18/8	10.30	Babysalmesang
19/8	11.00	Dåbs- og familiegudstjeneste v / AHM
20/8	10.00	<b>10. s. efter trinitatis:</b> <b>Luk. 19,41-48</b> <b>Højmesse v/ AHM</b> 11.30 Fernisering (se omtale) 17.00 Efter stranden-gudstjeneste v/ FBP (se omtale.)
23/8	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
25/8	10.30	Babysalmesang
26/8	11.00	Dåbs- og familiegudstjeneste v/ AHM
27/8	10.00	<b>11. s. efter trinitatis:</b> <b>Luk. 18,9-14</b> <b>Højmesse v/ JS</b>
30/8	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
31/8	15.00	Kulturvandring (se omtale).

## September

1/9	10.30	Babysalmesang	20/9	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
2/9	10.00	Høstmarked (se omtale)	21/9	10.30 19.00	Plejhjemsgudstjeneste v/ AHM Det kirkehistoriske Værksted (se omtale.)
<b>3/9</b>		<b>12. s. efter trinitatis: Mark. 7,31-37 Højmesse v/ PBS</b>	22/9	10.30	Babysalmesang
	<b>10.00</b>		23/9	11.00	Dåbs- og familiegudstjeneste v/ PBS
4/9	19.30	Menighedsmøde (se omtale.)	<b>24/9</b>		<b>15. s. efter trinitatis: Matt. 6,24-34</b>
5/9	11.30	Fortællekredsen		10.00	Høstgudstjeneste v/ PBS
6/9	10.00 13.00	Morgensang v/ kirkens præster Flittige hænder.	27/9	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
7/9	18.30	KirkeHøjskole: Luther gode samtaler v/ PBS (Se omtale.)	28/9	18.30	KirkeHøjskole: Luther gode samtaler v/ PBS Se omtale.
8/9	10.30 19.00	Babysalmesang Festgudstjeneste for nye konfirmander og deres forældre med efterfølgende forældremøde.	29/9	10.30	Babysalmesang
			30/9	11.00	Dåbs- og familiegudstjenest v/ PBS
<b>10/9</b>		<b>13. s. efter trinitatis: Luk. 10,23-37 Højmesse v/ JS</b>	<b>Oktober</b>		<b>16. s. efter trinitatis: Luk. 7,11-17 Højmesse v/ JS</b>
	<b>10.00</b>		<b>1/10</b>	<b>10.00</b>	<b>Luk. 7,11-17 Højmesse v/ JS</b>
	11.30	Fællesbøn for Skelgårds sogn og kirke		11.30	Fællesbørn for Skelgårds sogn
	12.00	Rytmask gudstjeneste v/ PBS		12.00	Rytmask gudstjeneste (se omtale)
13/9	10.00	Morgensang v/ kirkens præster	2/10	19.30	Menighedsmøde (se omtale)
14/9	19.30	Koncert med Blue Train (se omtale)	3/10	11.30	Fortællekredsen.
15/9	10.30	Babysalmesang	4/10	10.00 13.00 17.00	Morgensang v/ kirkens præster Flittige hænder. Landemode i Københavns Domkirke.
<b>17/9</b>		<b>14. s. efter trinitatis: Luk. 17,11-19 Højmesse v/ AHM</b>	6/10	10.30	Babysalmesang
	<b>10.00</b>				
	17.00	Aftengudstjeneste v/ FBP	<b>8/10</b>		<b>17. s. efter trinitatis: Luk. 14,1-11 Højmesse v/ AHM</b>
18/9	19.30	Menighedsmøde (se omtale.)		<b>10.00</b>	<b>Sognedag</b>
19/9	11.00 14.00	Dåbs- og familiegudstjeneste v/AHM Sangcafé		12.00 16.00	Orgelstafet (se omtale)

11/10	10.00 16.00	Morgensang v/ kirkens præster Luther Læsninger. Om et kristen- menneskes frihed. Skriftet, der sondre mellem det indre og ydre og skaber den personlige identitet. Sted: Tårnby Hovedbibliotek (se omtale.)
	19.00	No excuse-gudstjeneste v/ kirkens præster
13/10	10.30	Babysalmesang
<b>15/10</b>		<b>18. s. efter trinitatis:</b> <b>Matt. 22,34-46</b> <b>Højmesse v/ PBS</b>
	<b>10.00</b>	
17/10	14.00	Sangcafé
18/10	10.00	Morgensang v/ kirkens præster
19/10	10.30	Plejhjemsgudstjeneste v /JS
20/10	10.30	Babysalmesang
<b>22/10</b>		<b>19. s. efter trinitatis:</b> <b>Mark. 2,1-12</b> <b>Højmesse v/ JS</b>
	<b>10.00</b>	
23/10	19.30	Menighedsmøde (se omtale.)
25/10	10.00 19.00	Morgensang v/ kirkens præster Det kirkehistoriske Værksted (se omtale.)
27/10	10.30	Babysalmesang
28/10	11.00	Dåbs- og familiegudstjeneste v/ JS
<b>29/10</b>		<b>20. s. efter trinitatis:</b> <b>Matt. 22,1-14</b> <b>Højmesse v/ AHM</b>
	<b>10.00</b> 17.00	Aftengudstjeneste v/ FBP
31/10	17.00	Reformationsjubilæumsgudstjeneste

# Konfirmations- datoer 2019

27. april

kl. 10.00 Skelgårdsskolen 8A v. Annelise Mehlsen

kl. 12.00 Skelgårdsskolen 8B v. Annelise Mehlsen

4. maj

kl. 10.00 Skelgårdsskolen 8C v. Annelise Mehlsen

kl. 12.00 Skelgårdsskolen 8D v. Poul Bo Sørensen

11. maj

kl. 10.00 Pilegårdsskolen 8X v. Flemming Poulsen

kl. 12.00 Pilegårdsskolen 8S v. Flemming Poulsen

17. maj

kl. 10.00 Skoler uden for sognet v Karen Giødesen

18. maj

kl. 10.00 Pilegårdsskolen 8G v. Karen Giødesen

kl. 12.00 Pilegårdsskolen 8M v. Karen Giødesen

## Sorggruppe

Sorg er der ikke er noget at gøre ved. Men man kan få hjælp til at leve med den.

I Skelgårdskirken tilbyder vi dem, der er ramt af sorg, at de kan møde ligesindede i en sorggruppe.

Hvis du er interesseret i at deltage eller kender en, som kunne være interesseret, kan du kontakte Kirsten Grubbe Jensen på tlf. 22 80 69 64.

# Praktiske oplysninger

## Kirkekontoret:

Indgang ved Vestamagercentet, Ugandavej  
Postadresse: Sindingvej 9, 2770 Kastrup, tlf. 32 53 77 44  
Åbningstider: mandag, onsdag, torsdag og fredag 10-14, tirsdag 11-14  
torsdag tillige 16-18.

## Kordegner og daglig leder:

**Inge Kobberø**  
Tlf. 32 53 77 44, skelgaards.sogn@km.dk

## Sognepræster:

**Annelise H. Mehlsen (k/b)**  
Tanger Alle 6, 2770 Kastrup, tlf. 40 40 72 65, ahm@km.dk

## Poul Bo B. Sørensen (provst)

Præstefælledvej 107, 2770 Kastrup, tlf. 29 12 35 15, pbbs@km.dk

## Flemming Bak Poulsen (ungdomspræst)

Træffes på tlf. 21 84 21 92, fbp@km.dk

## Karen Giødesen (sognepræst) - på barsel.

**Vikarierende præst Jeanette Sauerberg.** Træffes på tlf. 51 22 82 23  
Træffes i kirken

## Kirketjenerne:

Tlf. 32 53 77 44  
**Thomas Viktor**, tlf. 51 85 05 27, tlf. privat 32 53 70 28  
**Susanne Villadsen**, tlf. 51 85 05 30  
kirketjener@skelgaardskirken.dk

## Sognemedhjælper:

**Nicole Kruckenberg Breum.** Træffes i kirken. Mobil: 20 18 41 33,  
nicole@skelgaardskirken.dk

## Organist:

**Bennie Sanden Reebirk**, i kirken: 32 53 77 44, tlf. 38 10 90 28  
organist@skelgaardskirken.dk

## Menighedsrådet:

Formand **Grete Modin Grundtvig**, tlf. 28 44 74 70  
formand@skelgaardskirken.dk

## Redaktion af næste nummer:

**Nicole Kruckenberg Breum (ansvh.)**  
kirkeblad@skelgaardskirken.dk  
Deadline: den 22. september 2017

## Hjemmeside:

www.skelgaardskirken.dk

## Fortællekredsen

Mødes den første tirsdag i hver måned kl. 11.30-13.30. Kom og del dit livs fortællinger over den medbragte mad.

*Esther Meyer, tlf. 22 38 64 40*

## Morgensang

Andagt, hygge og fællessang fra Højskolesangbogen. Hver onsdag kl. 10.00.

*Helge Hansen, tlf. 22 58 72 92*

## Babysalmesang

Sang, rytmik og hygge- alt på babys præmisser.  
Tilmelding: Nicole Kruckenberg Breum.  
nicole@skelgaardskirken.dk

## Sangcafé

Åben for alle der vil have rørt stemmebåndet.  
For tidspunkter se kalenderen.

*Helge Hansen, tlf. 22 58 72 92*

## Kunstudvalget

Har du et ønske om at udstille i kirkens velegnede lyse lokaler, kan du kontakte formanden for kunstudvalget.

*Lis Jannæs, tlf. 31 90 16 37*

## Flittige hænder

For alle der kan lide håndarbejde, sang og hygge.  
For tidspunkter se kalenderen.

*Ketty Christensen, tlf. 32 51 59 57*

## KUK - Kirkens UngdomsKlub

Mødes hver tirsdag kl. 19.00 i Skelgårdskirken.  
For teenagere fra 6. klasse og op.

*Flemming B. Poulsen, tlf. 21 84 21 92*

## Menighedsmøder

Åbne møder med temaer fra kristendommen.  
To mandag om måneden kl. 19.30

*Merete Harrig, tlf. 42 54 43 40*

## Kirkens børne- og juniorklub

Mødes hver tirsdag kl. 16.15-17.45 i Skelgårdskirken.  
Børneklub for de 4-9-årige, juniorklub for 3.-5. klasse.

*Helle Harrig Hansen, tlf. 32 95 09 63*